
 Vložil: Kroupa Štefan
 14. prosinec 2016 v 18:22

3. společná informace o průběhu kolektivního vyjednávání u SŽDC – stav k 30. 11. 2016

Na společném jednání zaměstnavatele a odborových organizací dne 30. října 2016 v sídle organizace
předložil zaměstnavatel návrh změny Pokynu Ř O10 č. 3/2013 - Organizování a financování akcí,
hrazených z prostředků C-FKSP, který byl projednán a odsouhlasen.

Zaměstnavatel předložil návrh na vyplacení jednorázové mimořádné odměny generálního ředitele se
mzdou za měsíc listopad 2016 ve výši 2 000 Kč pro zaměstnance SŽDC při splnění stanovených
podmínek jako součást návrhu zaměstnavatele k vyjednávání o 1. změně PKS SŽDC na období 2016 –
2017.

Oblast tarifní mzdy:         zaměstnavatel navrhuje + 0,8 %                OC požadují + 6 %

Profesní odměna:            přetrvává rozpor

Výkonová odměna předběžně ve shodě: zaměstnavatel navrhuje u dohodnutého okruhu zaměstnanců
OŘ výkonovou odměnu v novém rozmezí 3,5 % až 17 % (dosud 4 % až 12 %) při zvýšeném objemu
použitelných prostředků na úroveň 5,0 % tarifních mezd (dosud 4,6 %).

KOP:      OC navrhují rozšíření o jednu profesi v řízení provozu a přesuny u některých profesí řízení
provozu z tříleté periody do dvouleté periody.

 

 

 

Další jednání se uskuteční dne 13. 12. 2016 v sídle zaměstnavatele.

 

Štefan Kroupa

(hlavní vyjednavač pro PKS při SŽDC za Federaci vozmistrů)


